
大阪商工会議所からのお知らせ 
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

地域振興部発第 7７号 

 令和３年２月１０日 

各 位 

大阪商工会議所 
食料部会長 小儀 俊光 

「第１回食料部会」のご案内 

平素は当部会の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、この度、下記の通り第１回食料部会を開催いたします。なお、今回は、新型コロナ
ウイルス感染拡大防止のため、完全オンライン形式で実施いたします。 

先進国・途上国を問わず、世界共通の目標として 2030 年までの達成が掲げられている
SDGs＝「持続可能な開発目標（Sustainable Development Goals）」は、新型コロナウイル
スの感染拡大の影響もあり、ますます重要性を増しています。食品業界においても、環境に
やさしい容器の採用や、食育活動、持続可能な資源の調達など、SDGs に取り組む企業が
年々増加しています。今回は、実際に SDGs に取り組む食品事業者から、SDGs に関する
実践事例や、今後食品事業者として目指していきたいゴール等についてお話しいただきま
す。 

なお、講演に先立ち、役員の選任、次年度の事業計画などをお諮りする議事を行います。
ご多用のところ恐縮でございますが、多数のご参加をお待ちしております。 

記 

○日 時： 令和３年３月４日（木） １４時～１５時 

○場 所： 大阪商工会議所会議室 →コロナ対策により完全オンラインで実施いたします。 

Web 会議アプリ「Zoom」を利用予定です。 

○内 容： （１）正副部会長の選任・常任委員の委嘱について 

（２）令和２年度事業の実施状況報告ならびに令和３年度事業計画（案） 

（３）講演 ※講師はオンライン登壇となります※ 

           「食品事業者が取り組む SDGs～日清食品の取り組み～」 

           日清食品ホールディングス株式会社 CSR 推進室長 花本 和弦 氏 

○参加費： 無料（大阪商工会議所会員限定） 

以 上 
※ご出席の場合のみ、２月２６日（金）までにＦＡＸにてお申込みください。 

→参加お申込者に、接続テストやご出席手順、運営ルール等の詳細をメールにてご連絡申し上げます。 

※「Zoom」が使用できるよう事前に通信環境の設定をお願いいたします。 

※回線状況の悪化や切断により表決権等の行使が出来ない場合があります。 

※オンライン形式での参加が難しい場合は、下記担当までご連絡をお願いいたします。 

【本件担当】大阪商工会議所 地域振興部（登坂、中村） 
ＴＥＬ：０６‐６９４４‐６３２３  ＦＡＸ：０６‐６９４４‐６３３０  

…………………………………………＜切り取らずそのままお送り下さい＞……………………………………… 

ＦＡＸ：０６-６９４４-６３３０              大阪商工会議所 地域振興部 行 

 ◆ 第１回食料部会（３月４日） 参加申込書 ◆ 

お会社名  会員番号  

部署･役職  お名前  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

E-mail  

◆ご記入いただいた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用する他、講師に参加者名簿として提供いたします。 

◆接続テスト、ご出席手順等のご案内およびトラブルが生じた際の連絡のため、E-mail、電話番号等を必ずご記入下さい。 

◆２名以上のご参加の場合は、お手数ですが、コピーをお取りいただき複数枚お送りください。 


